АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2022 г. N 1070

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЧАСТНЫМ

НЕКОММЕРЧЕСКИМ

ОРГАНИЗАЦИЯМ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ

БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫМ И

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ

СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ,

НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С

СОДЕРЖАНИЕМ

В УКАЗАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,

ОСТАВШИХСЯ

БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

ОБЛАСТНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

В СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий

частным некоммерческим организациям для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, зарегистрированным и осуществляющим свою

деятельность на территории Смоленской области, на финансовое

обеспечение затрат, связанных с содержанием в указанных организациях

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках

реализации областной государственной программы "Развитие образования в

Смоленской области", утвержденный постановлением Администрации

Смоленской области от 13.03.2019 N 107 (в редакции постановления

Администрации Смоленской области от 02.09.2019 N 511), следующие

изменения:

1) в абзаце пятом пункта 2 слово ", цели" исключить;

2) в абзаце шестом пункта 3 слово "бытовых" заменить словом

"коммунальных";

3) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

"Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" в разделе "Бюджет" не позднее 15-го рабочего дня,

consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03D34836E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L
consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03D04C36E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L
consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03D04A36E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L
consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03D14836E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L

следующего за днем принятия областного закона об областном бюджете на

соответствующий финансовый год и плановый период (областного закона о

внесении изменений в областной закон об областном бюджете на

соответствующий финансовый год и плановый период).";

4) в пункте 9:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- ненахождение частной организации в процессе реорганизации (за

исключением реорганизации в форме присоединения к частной организации

другого юридического лица), ликвидации, невведение в отношении ее

процедуры банкротства, неприостановление деятельности частной

организации в порядке, предусмотренном законодательством Российской

Федерации;";

- в абзаце пятом слово ", целей" исключить;

5) в пункте 11:

- абзац второй дополнить предложением следующего содержания: "В

соглашение о предоставлении субсидии включается условие о согласовании

новых условий соглашения или о расторжении соглашения о предоставлении

субсидии при недостижении согласия по новым условиям соглашения о

предоставлении субсидии в случае уменьшения Департаменту как

получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 13 настоящего Порядка, приводящего к

невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в

соглашении о предоставлении субсидии.";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"Частная организация имеет право отозвать заявление о предоставлении

субсидии в течение 5 рабочих дней со дня его представления в Департамент

при условии письменного уведомления об этом Департамента. Отзыв

заявления о предоставлении субсидии регистрируется специалистом

Департамента в системе документооборота в день получения письменного

уведомления. Представленные в Департамент документы на получение

субсидии в таком случае не рассматриваются и возвращаются частной

организации в течение 5 календарных дней с даты регистрации письменного

уведомления.";

6) пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. Департамент в пределах полномочий, определенных федеральным и

областным законодательством, осуществляет проверки соблюдения порядка

и условий предоставления субсидий их получателями, в том числе в части

достижения результатов их предоставления. Департамент Смоленской

consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03D64836E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L
consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03D64B36E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L
consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03D64436E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L
consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03D74A36E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L
consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03DA4D36E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L
consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03D74A36E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L
consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01FBD808EDDB3B140982D5430C0C72F9B0F51E781959CDE97E1B710B97FB641D03D54536E1064AD03DE9D1EF356044678F96e7D9L

области по осуществлению контроля и взаимодействию с

административными органами осуществляет проверки соблюдения порядка и

условий предоставления субсидий их получателями в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.".

И.о. Губернатора

Смоленской области

Ю.С.СВИРИДЕНКОВ

consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01EDCB64B0D1391C5287D6460F5D27A8B6A241281F0C8DA9784C354F9EF1304C4787413DB7490E872EEBD3F3e3D6L
consultantplus://offline/ref=03AED6AA07DB4155249B01EDCB64B0D1391C5287D6460F5D27A8B6A241281F0C8DA9784C354D98F1304C4787413DB7490E872EEBD3F3e3D6L